
Feriensprechzeiten Sommer 2020 
Name  (Raum) Tag / Uhrzeit  

Prof. Dr. Heiner 
Hastedt (R. 8025) 

nach Vereinbarung per Mail: 
heiner.hastedt@uni-rostock.de  

Prof. Dr. Michael 
Großheim (R. 8032) 

19. August 2020, 19:00 – 20:00 Uhr    und 
nach Vereinbarung per Mail:  
michael.grossheim@uni-rostock.de 

 

 

Prof. Dr. Matthias 
Wunsch 
(Parkstr. 6, Raum 203) 

nach Vereinbarung per Mail: 
matthias.wunsch@uni-rostock.de  

Dr. Henning Nörenberg  
(Parkstraße 6, 
Raum 208/209) 

nach Vereinbarung per Mail: 
henning.noerenberg@uni-rostock.de  

Dr. Olaf Engler 
Doberaner Str. 114, 
Haus 2, Raum 204 

nach Vereinbarung per Mail: 
olaf.engler@uni-rostock.de  

Dr. Christian Klager 
Studienberater 
Lehrämter 
(Raum 8033) 

22. Juli 2020   Eine Anmeldung ist 
18. August 2020  nur erforderlich, wenn 
8. September 2020  Sie eine Besprechung 
29. September 2020  von Prüfungsarbeiten 
13. Oktober 2020  vornehmen wollen. 
27. Oktober 2020 
jeweils von 10:00 bis 12:00 Uhr 

 

Corinna Rückert 
(Raum 7012) 
 

täglich per Mail: corinna.rueckert@uni-rostock.de 
(bei Bedarf per BigBlueButton, Zoom oder Telefon)  

Dr. Hanno Depner 
(Raum 8026) 

nach Vereinbarung per Mail: 
hanno.depner@uni-rostock.de  

Dr. Steffen Kluck 
Studienberatung BA 
und MA (Parkstraße 6, 
Raum 208/209) 

 
nach Vereinbarung per Mail: 
steffen.kluck@uni-rostock.de 
 

 

Friederike Tomm 
(Parkstraße 6, R. 205) 

nach Vereinbarung per Mail: 
friederike.tomm@uni-rostock.de  

Dr. Martin Lemke 
(Parkstraße 6, R. 205) 

nach Vereinbarung per Mail: 
martin.lemke@uni-rostock.de  

Konstantin Leschke 
(Parkstraße 6, R. 205) 

nach Vereinbarung per Mail: 
konstantin.leschke@uni-rostock.de  

PD Dr. Ludger Jansen Ab 3.8.2020 nach Vereinbarung per Mail: 
ludger.jansen@uni-rostock.de  

Sekretariat 
 
August-Bebel-Str. 28 
(Raum 8029) 

mittwochs von 10:00 bis 13:00 Uhr 
außer am: 5.8., 19.8. und 26.8.  
 
 In der Zeit vom 13.-31.8. ist das Sekretariat auch 
per Mail nicht erreichbar. 
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